Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Processionale et rituale cisterciense - Cod. Güntersthal
10**

[Günterstal?], [14. Jahrh.]

Rituale

[urn:nbn:de:bsz:31-162493](#)

Ovo ordine iungant infirmi.
 Ad iungendū infirmū. pulset.
 signū tamdiu donec unū p̄ nr.
 posit dici. Et sō paruo iteruallō.
 iterū pulset. signū eadē mora. et
 tūc iduaf albas. alba stola. ⁊ mani
 pulo virgā sumēs pastorale. Qui
 fuit aut cantor faciat. aut cui in
 nuerit. Quo iduato. et signo se
 mel pulsato. ueniat cōuentus
 ichoy. et sic icipientes psalmū.
Le q̄ intelligit. de id. Iudicame.
 ⁊ p. vox mea. uniusq; psalmo
 adiungētes. H̄la p̄m. ⁊ predat eo
 ordine quo stat ichoy sacerdoti
 bz sequētibz albam. p̄ crucē et

lum i abscōsa. et aquā bñdictā.

Si at necesse fuit. psalmū ultī

Bmus repetatur. **P.**

40

Beatus qui intelligit sr̄ ege-

nū et pauperē idie mala libe-

rabit eū dō. **D**ō cōsuet eū et vi-

uisiceret eū et beatū farat eū ita-

et n̄ tradat eū iāiā iūmicoꝝ er.

Sns opē ferat illi sr̄ lectū doloris

et uniuersū strati et uerlasti

i infirmitate ex. **E**go dixi bo-

miserere mī sana aīa mā ex pec-

caui t. **I**nimici mei dixerūt ma-

la m qn̄ moriet et peribit n̄. ex.

Et si igrediebat ut uideret ua-

na loquebat ut uideret uana

61
locbat cor ei congregabit iugitate
g. **E**gregiebatur fras et locbat
iudicium. **A**dversum me susurra-
bat os iunici mei aduersum me
cogitabat mala in. **V**erbū in-
quū constituerit aduersum me nō
qđ qđ dormit n̄ adiciet ut resur-
gat. **E**t enī homo pacis mee in-
quo spāni qđ edebat panes meos
magnificauit s̄r̄ me supplatano-
nē. **T**u aut̄ dō misere mee et re-
suscita me et retribuā eis. **I**n-
hoc cognoui qm̄ uolunsti me qm̄
n̄ gaudebit me iunicus m̄s s̄r̄
me. **M**e aut̄ p̄t inocēnā susce-
pisti et cōfirmaſti me i. **S. t. iet̄**

nu. **B**enedic dō dō uirū asclo et i-
42
Dic me dā et **T**uūm fiat fiat.
disterne causā meā degente nīca
ab hōie īci et doloso erue me. **Q**a-
tus dō fortitudo mea q̄re me re-
pulisti q̄re tristis es incedo dūaf
fligit me īimic. **E**mitte lucē
tua et ueritatē tua uia me de-
duxerit et adduxerit īmōte scān-
t̄ et itabnacla t̄. **E**t īrōibo ad
altare dei addēū q̄ letificat ui-
uētutē meā. **C**ōfitebor t̄ icjtha-
ra dō dō mīs q̄re tristis es aīa mā
et q̄re ouurbas me. **S**pa īdeo q̄.
adhuc cōfitebor illi salutare
uult̄ mei et dō mīs. **G**la p̄.

141 GZ
Voce mea ad dō clamavi uoce
mea ad dō deprecat̄ sū. **E**sūdo
i cōspectu ei cōonē meā et tribula-
tionē meā et tribulationē meā
an ipm pñitio. **I**n deficiēdo ex-
me spm meū et tu cognouisti se-
mitas meas. **I**n via hac q abu-
labulabā abscondere lacuēū m.
Considerahā addextera et uidehā
et n erat q cognosceret me. **P**erit
fuga ame et n ē q retrat aia meā.
Qlamauit adote dñe dixi tues spes
mea i tra uiuetū. **I**ntende adde-
ptionē meā q hūiliat̄ sūnum.
Libera me ap sequētibz me q cō-
fortati s s me. **E**dūc decustibz

axā meā ad cōfūcēdū nōi t̄. me ex-
pectāt̄ iū dōn retribuas m̄. Glāze.

Benedic a. mā dō. t̄ d. q̄ s̄t̄ me s̄.
Benōi scō el. Benedic aia mea dō
et noli obliuisci q̄s retributioēs el.
Puippiciat̄ oibz iūqtatibz tuis q̄ sa-
nat q̄s iſirmitates tuas. Qui re-
dimit deittertu uitā tuā q̄ coro-
nat te imā et miserationibz. Q
replet ibois desideriū tuū renora-
bit ut aquile iūuet̄ t̄. Radiens
mias dō et iudicium oibz iūrīam
panētibz. Notas fec̄ uias suas
mōys si filijs iſrl voluntates sua.
Disūntor et misericores dō lōgām̄
mūs et multū misericores. Nō

ipetum nascetur et ietum consum
 nabit. **N**ō sed pœna fecit nobis
 sed iugates misericordia retrahunt
 nobis. **Q**ui sed altitudinem celorum
 corroborant misericordiam suam se
 ferunt. **Q**uare distat certus ab occidente
 longe fecit autem iugates misericordias. **Q**uo
 in misericordia filiorum misericordia dicitur
 misericordia se quoniam ipse cognovit signum
 tuum nomen. **R**ecordat enim quod puluis
 sum homo sic feni dies est tamquam
 flos agri sic efflorescit. **Q**ui spiritus p
 rocessibit in illo et non subsistet et non
 noscetur apostoli locum suum. **M**ia deo
 abeat nos et usque ietum si tunc
 em. **E**t ducia illi filios filiorum his

q̄ suāt testamētū ej. Et memo
res s̄ mādator̄ ip̄i ad faciēndō
ea. **D**ō uero parauit sedē suā et
regnū ip̄i oībz dñabit. **B**ene
dicte dō c̄s angli eī potētes iū
te faciētes uerbū illi ad audiēdā
uocē simonū eī. **B**enedicte dō c̄s
uiruites eī ministri eī q̄ factis
uolūtate eī. **B**enedicte dō oīa
opa eī iōi loco dñatiois eī bene
dic aūa mea dño. **G**la p̄i 7 c.

Qredo iūnū deū p̄eō opōtē
tē scōrē celī et terre uisibili
ū. oīm et iūsibilū. et iū
nū dō ih̄m xp̄m filiū dei
unigenitū et ex p̄e natū aī

ora sc̄la deū de deo lum̄ de lumi-
 ne deū uerū de deo uero genitō
 n̄ fīm cōsubstantiale p̄i p̄quē
 ora fīa s̄ q̄ ppter nos hoīes. z p̄t
 rīaz salutē descedit de celis et i-
 carnat ē de sp̄u sc̄o ex maria
 uirgine et h̄p f̄s ē crucifixus
 z p̄ nob sub pontio pilato pass
 et sepult̄ ē. z resurrex̄ tertia
 die sc̄dm scripturas et ascendit
 uelū sedet ad dexterā p̄is et n̄m
 uēturus ē cū gla uidicare uīos
 et mortuos cui regni n̄ erit fi-
 nis et ~~finis~~ et in sp̄m sc̄m dō et
 uinificantē q̄ exp̄e filior̄ predit
 q̄ cū p̄e et filio simul adoratur.

et cū gl̄ificat̄ q̄ locut̄ ē p̄pphas
et unā sc̄am catholicā et apostolicā
eccl̄ia. cōfiteor unū baptisma īre
missionē p̄cōr. et expecto resur
rectionē mortuor. et uitā uen

Ryriel. **P**pet. **R**yriel. **X**pe
audi nos. **P**ater de cel̄ d̄s misere
ei. **P**ili redēptor mūdi d̄s. m. ei.
Spc sic d̄s. mi. ei. **S**cā trinitas
unī d̄s. mi. ei. **xxxxxx**
Scā maria. ora pro ea. **xxxx**
Scā dei genitrix ora pro ea. **oo**
Scā uigo virginū ora pro ea. **oo**
Scā michahel. ora pro ea. **oo**
Scē gabriel. ora pro ea. **oo**

Sc̄e raphael. ora pro ea. **ccc**
Os sc̄i agn̄i. et archagn̄i. orate pea.
Os sc̄i bor̄z s̄p̄m̄ ordines orate pea.
Sc̄e ioh̄es bapt̄a. ora pro ea. o. **cc**
Os sc̄i p̄iarche. et p̄phe orate pea. o.
Sc̄e petre. ora pea. o. **cccc**
Sc̄e paule. ora pro ea. o. **cccc**
Sc̄e andrea. ora pro ea. o. **cccc**
Sc̄e iohannes. ora pro ea. o. **cc**
Sc̄e iacobe. ora pro ea. o. **cccc**
Sc̄e philippe. ora pro ea. o. **ccc**
Sc̄e bartholomee. ora pro ea. o.
Sc̄e iopathē. ora pro ea. o. **ccc**
Sc̄e thoma. ora pro ea. o. **ccc**
Sc̄e iacobe. ora pro ea. o. **ccc**
Sc̄e symon. ora pro ea. o. **cc**

Sc̄e thadde. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e c̄athia. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e lūca. ora pro ea. o. ccc
Oss̄ sc̄i ap̄lī. 7 enḡlistē orate p̄ ea.
Oss̄ sc̄i disciplī dñi. orate p̄ ea.
Oss̄ sc̄i īnocentes. orate p̄ ea.
Sc̄e stephe. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e clementis. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e laurenti. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e vincenti. ora pro ea. o. cc
Sc̄e ḡammes. ora pro ea. o. cc
Sc̄e sebastiane. ora pro ea. o. cc
Sc̄e hyrenei cū s̄ci. t. o. pea.
Sc̄e th̄oma. ora pro ea. o. ccc
Sc̄e iohannes. ora pro ea. o. cc
Sc̄e pauli. ora pro ea. o. ccc

Orans sc̄i m̄r̄es. orate pro ea. o. *ccc*
Sce silvester. ora pro ea. o. *ccc*
Sce martine. ora pro ea. o. *ccc*
Sce nicholae. ora pro ea. o. *ccc*
Sce petre. ora pro ea. o. *cccc*
Sce willehelme. ora pro ea. o. *cc*
Sce hylarij. ora pro ea. o. *ccc*
Sce athanasij. ora pro ea. o. *cc*
Sce gregory. ora pro ea. o. *cccc*
Sce ambrosij. ora pro ea. o. *ccc*
Sce augustine. ora pro ea. o. *cc*
Sce benedicte. ora pro ea. o. *ccc*
Sce benedicte. ora pro ea. o. *cc*
Sce bernard. ora pro ea. o. *cc*
Sce roberte. ora pro ea. o. *ccc*
Sce egidiij. ora pro ea. o. *ccccc*

Os sc̄i confessores orate pro ea. o.
Sc̄a maria magdalene ora pro ea.
Sc̄a felicitas. ora pro ea. o. **oooo**
Sc̄a Agatha. ora pro ea. o. **oooo**
Sc̄a cecilia. ora pro ea. o. **oooo**
Sc̄a lucia. ora pro ea. o. **oooo**
Sc̄a scolaistica ora pro ea. o. **ooo**
Sc̄a agnes. ora. pro ea. o. **ooo**
Sc̄a margareta. ora pro ea. o. **ooo**
Sc̄a katherina. ora pro ea. o. **ooo**
Os sc̄e uigiles. et vidue orate pea. o.
Om̄s sc̄i orate pro ea. o. **oooo**
Om̄nes sc̄i orate pro ea. o. **ooo**
Propici esto exaudi nos dñe. **oo**
Apericculo mortis libera eā. v. do.
Aminist̄ tartareis. liba eām. do.

Apondere peccoz. libera ea. v. do.
Alocis penarū. libera ea. v. do.
Aetra mortis caligine. li. ea. v. do.
Abore putrei gehene. libra ea. v. do.
Premis inferni. libera ea. v. do.
Aunculis mortis. libra ea. v. do.
Amorte pietra. libera ea. v. do.
Per adventū tuū. libra ea. v. do.
Per nativitatē tuā. libra ea. v. do.
Per passioez et crucē tuā. li. ea. v. do.
Per glosā resurrectioez. li. ea. v. do.
Per ammirabile ascensioez tuā. li. e. do.
Per mis̄am tuā. libera ea. v. dñe.
Per sp̄m sc̄m parachytū. li. e. do.
Indie iudicij. libera ea. v. do.
Pecctores te rogam audi nos.

Vt sp̄m famulē tuē insinu abra
he recipi uibreas. t. r. a. n. **V**t cū
fiducia diē iudicij expectet. t. r.
Vt eām animero malorū discer-
ni uibreas. t. r. **V**t eām ad gau-
dia eternā p̄ducas. t. r. **V**t eām
dexterā tua sc̄a benedicere dig-
neris. t. r. **V**t requiē eternā
ei dones. t. r. **R**ili dei. t. r. **A**i
li dei. t. r. **A**gnus dei q̄ tollis
p̄ccā mūdi miserere ei. **A**gn̄
dei q̄ tollis p̄ccā mūdi dona ei
requiē s̄epternā. **P**re audi-
nos. k. x. k. z c.

Ixerit uīrl de egyp̄to domus
iacob de p̄plo barbaro. **R**anta

ē iudea sc̄ificatio eī isrl̄ potestas
 et mare uidit et fugit iordanis
 cōuersus ē retrorsū. **D**ontes
 exultaerūt ut arietes et colles
 sic agni ouī. **Q**uid ē t̄ māte
 qd̄ fugisti et tu iordanis qd̄ cō
 uersus ē retrorsū. **D**ontes ex
 ultastis sic arietes et colles sic
 agni ouī. **A** facie dñi mota ē
 terra a facie dei iacob. **Q**ui con
 uerit petrā instagna aquar̄
 et rupem in fontes aquar̄. **N**ō
 nobis dñs n̄ nobis s̄ nomini
 tuo da glām. **S**uper mīa tua
 et ueritatē tuā nequando di
 cant gentes ubi est deus eorū.

Deus autem noster in celo omnia queruntur
voluntur fecit. **S**imulachra genitum
argentum et aurum opera ma-
nuum hominum. **O**culi habent et non lo-
quuntur oculos habent et non in-
debet. **A**ures habent et non au-
dient narres habent et non odora-
bunt. **M**anū habent et non palpa-
bunt pedes habent et non ambula-
bunt non clamabunt in gutture suo.
Similes illis siant qui faciunt
ea et os qui confidunt in eis. **D**omini
israel sperauit in domino adiutor eorum
et pector eorum est. **D**omini aaron
sperauit in domino adiutor eorum et
pector eorum est. **Q**ui tenet dominum

sperauerit in dñō adiutor eoz et
 p̄etitor eoz ē. D̄ns memor fuit
 nri et benedixit nobis. Bene-
 dixit domui isrl̄ benedixit do-
 mui aaron. Benedixit oibz
 qui timent dñm pusillis cū
 maioribz. Adicit dñs super-
 uos sr̄ nos et sr̄ filios ur̄os. Be-
 nedicti uos dño qui fecit celū et
 terrā. Celū celi dño terra aut
 dedit filijs hōim. Non mortui
 laudabunt te dñe nec os qui
 descendūt īfernū. Sed nos
 qui uniuersus benedicū dño
 Q̄ ex hoc nūc et usq; ī sc̄m.
 Confitemini dño qm̄ bonus

qm̄ in sc̄lm m̄ia e. **D**icat n̄c iscl̄
qm̄ bon̄ qm̄ in sc̄lm m̄ia e. **D**ic
cat n̄c dom̄ aaron. qm̄ i sc̄lm m̄ia
e. **D**icat n̄c q̄ timet dñm qm̄ i
sc̄lm m̄ia e. **D**istributio[n]e i
uccui dñm et exaudiuit me i
latitudine dñs. **D**ñs m̄ adiu
tor n̄ tumebo qd faciat m̄ homo.
Dñs m̄ adiutor et ego despiciā i
imicos meos. **B** om̄ ē confidere
in dño quā cōfidere in hōie. **B** o
nū ē sperare idño quā sperare
i p̄cipibz. **O**m̄s q̄s circuerūt
me et ī noīe dñi q̄ ult̄ sū ī eos.
Circūdātes circūdēder̄t me et ī
noīe dñi q̄ ult̄ sū ī eos. **Q**ur